

## Brenna - radca doradzi

Data publikacji: 18.11.2015 20:00

Od najbliższego poniedziałku w Brennej ruszają darmowe porady prawne. Raz w tygodniu w gminie dyżurować będzie radca prawny.

Od początku roku 2016 na terenie całej Polski rozpocznie funkcjonować system darmowej pomocy prawnej. Będzie to rezultat wejścia w życie ustawy przygotowanej w Ministerstwie Sprawiedliwości zakładającej stworzenie ogólnopolskiego systemu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. Jak informuje ministerstwo - zgodnie z uchwaloną w sierpniu ustawą, stworzony zostanie dostęp do nieodpłatnej pomocy prawnej świadczonej osobiście przez adwokata lub radcę prawnego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach, z ich upoważnienia, aplikanta adwokackiego lub aplikanta radcowskiego, w lokalach udostępnionych przez gminy lub powiaty.

Natomiast w punktach prowadzonych przez organizacje pozarządowe poradę będą mogli udzielać także doradcy podatkowi - w zakresie prawa podatkowego, z wyłączeniem spraw podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz absolwenci wyższych studiów prawniczych (posiadający co najmniej trzyletnie doświadczenie w wykonywaniu wymagających wiedzy prawniczej czynności bezpośrednio związanych ze świadczeniem pomocy prawnej).

Jednak Gmina Brenna wcześniej niż zakłada ustawa, zamierza ułatwić mieszkańcom poruszanie się w gąszczu przepisów prawa. 23 listopada zainaugurowane zostaną w urzędzie gminy darmowe porady radcy prawnego. ***Po rocznej pracy na stanowisku wójta, po w miarę pełnym rozeznaniu wszelkich spraw, uznałem, że ta usługa, którą chcemy zainfekować mieszkańcom będzie im bardzo potrzebna i pomocna. Uznałem, że takie miejsce jest potrzebne, by ułatwić mieszkańcom orientację w tych sprawach i zagadnieniach.*** - mówi wójt Brennej Jerzy Pilch.

Jak dodaje wójt, oferta gminy będzie dopełnieniem ustawy, która zacznie obowiązywać od nowego roku. ***Usługi prawne, za które będzie odpowiedzialny powiat, związane będą w głównej mierze z sektorem pomocy społecznej. My chcemy ofertę rozszerzyć, by dotyczyła szerokiego spektrum tematów i spraw.*** - wyjaśnia włodarz gminy.

Osoby potrzebujące takiej porady, powinny telefonicznie zgłosić takie zapotrzebowanie w sekretariacie urzędu w Brennej. Sekretariat będzie w kolejności zapisywał chętnych na spotkanie z radcą. ***Dyżur radcy prawnego w urzędzie gminy będzie trwał dwie godziny a porady będą udzielane w każdy poniedziałek wg zgłoszeń osób zainteresowanych.*** - mówi wójt Brennej.

Jak dodaje wójt, poradę będzie udzielała osoba, która nie jest związana kancelarią, która obsługuje urząd gminy. Ma to zapewnić transparentność i pomoc, niezależnie czy sprawa mieszkańca będzie dotyczyła gminy, czy też nie. Jeśli zainteresowanie tą formą pomocy będzie duże, wyznaczone mają być kolejne dni na porady.

***Jan Bacza***